

**Information financière du 15 octobre 2013**

**CHIFFRE D'AFFAIRES DU 2<sup>ème</sup> TRIMESTRE 2013-2014\***  
**(1<sup>er</sup> juin au 31 août 2013)**

IFRS en Mio€ Non audité	2 <sup>ème</sup> trimestre 2013/2014	2 <sup>ème</sup> trimestre 2012/2013	Evolution
SUCCESSALES	61,7	40,2	53,4%
FRANCHISES	45,7	34,1	34,0%
NEGOCE	1,3	5,9	-78,5%
AUTRES ( <i>dont WEB</i> )	2,2	2,5	-13,8%
<b>CA CONSOLIDE TOTAL</b>	<b>110,8</b>	<b>82,8</b>	<b>33,9%</b>
<i>dont France</i>	<i>70,9</i>	<i>57,1</i>	<i>24,3%</i>
<i>dont International</i>	<i>39,9</i>	<i>25,7</i>	<i>55,3%</i>
CA contrôlé (1)	129,8	95,7	35,7%

(1) Prix public des articles vendus  
\* Données non auditées

**CHIFFRE D'AFFAIRES DU 1<sup>er</sup> SEMESTRE 2013-2014\***  
**(1<sup>er</sup> mars au 31 août 2013)**

IFRS en Mio€ Non audité	1 <sup>er</sup> semestre 2013/2014	1 <sup>er</sup> semestre 2012/2013	Evolution
SUCCESSALES	120,1	78,3	53,3%
FRANCHISES	87,9	73,0	20,4%
NEGOCE	4,5	8,3	-45,6%
AUTRES ( <i>dont WEB</i> )	6,2	5,2	21,3%
<b>CA CONSOLIDE TOTAL</b>	<b>218,8</b>	<b>164,8</b>	<b>32,7%</b>
<i>dont France</i>	<i>143,7</i>	<i>120,1</i>	<i>19,6%</i>
<i>dont International</i>	<i>75,1</i>	<i>44,7</i>	<i>67,9%</i>
CA contrôlé (1)	262,8	196,2	33,9%

(2) Prix public des articles vendus  
\* Données non auditées

## **Une activité majoritairement soutenue par l'accroissement du parc magasins et intégrant celle de Prémaman et de Baby 2000.**

### **Chiffre d'affaires du second trimestre : 110,8 M€ (+33,9%)**

Au cours du second trimestre de l'exercice 2013-2014 qui couvre la période allant du 1<sup>er</sup> juin au 31 août 2013, le Groupe Orchestra-Prémaman a réalisé un chiffre d'affaires consolidé de 110,8 M€, en progression de +33,9% par rapport à l'exercice précédent (+24,7% hors Prémaman et Baby2000).

Cette croissance est principalement liée à l'augmentation du nombre de points de vente sous enseigne Orchestra exploités en succursale et en commission-affiliation (446 au 31 août 2013 contre 393 au 31 août 2012) et au chiffre d'affaires généré par Prémaman et Baby2000 (16,5M€ vs 7,1M€ au 31 août 2012).

L'activité enregistre une croissance de 24,3% en France (où le groupe a réalisé 64,0% de son chiffre d'affaires du trimestre) et de 55,3% à l'international (+25,1% hors Prémaman et Baby2000).

L'activité franchises progresse de +34,0% ; celle des succursales progresse de 53,4% (+35,3% hors Prémaman) et représente 55,7% du chiffre d'affaires consolidé de la période.

Le chiffre d'affaires contrôlé (prix public des articles vendus) s'établit à 129,8 M€, en progression de 35,7% par rapport à l'exercice précédent.

Au 31 août 2013, le parc de magasins comptait 478 unités à l'enseigne Orchestra (dont 255 en France), 143 à l'enseigne Prémaman (dont 101 au Bélux) et 6 à l'enseigne Baby2000.

### **Chiffre d'affaires du premier semestre : 218,8 M€ (+32,7%)**

Depuis le début de l'exercice, le Groupe Orchestra-Prémaman a réalisé un chiffre d'affaires consolidé de 218,8 M€, en progression de 32,7% par rapport à l'exercice précédent.

L'activité enregistre une croissance de 19,6% en France (où le groupe a réalisé 65,7% de son chiffre d'affaires de la période) et de 67,9% (+22,7% hors Prémaman et Baby2000) à l'international.

L'activité franchise est en hausse de 20,4% ; celle des succursales progresse de 53,3% et représente 54,9% du chiffre d'affaires consolidé de la période.

### **Perspectives**

Le Groupe, malgré un contexte défavorable tant en France qu'à l'étranger, continue son développement en France, dans les zones de périphérie, au format «Grand Orchestra» ainsi qu'au format « mégastore textile Orchestra couplé à la puériculture et à la maternité Prémaman ».

Le Groupe reste attentif sur le fonctionnement du concept « Orchestra Club » dans les pays les plus impactés par la crise.

Les objectifs du Groupe restent la poursuite de l'accroissement de la rentabilité et de la réduction de l'endettement, ainsi que le redressement du Groupe Prémaman.

*Prochain communiqué : résultats semestriels arrêtés au 31 août 2013 : le 30 octobre 2013, après clôture de la bourse*

### **Contacts :**

**Actifin**

**Stéphane Ruiz**

**01 56 88 11 15**

**[sruiz@actifin.fr](mailto:sruiz@actifin.fr)**